令和２年４月１０日

保護者様

郡山市立高瀬中学校長 草野  仁

郡山市立学校における短縮授業等について

保護者の皆様においては、生徒の安全安心のため、新型コロナウイルス感染防止対策にご

理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

このことについて、郡山市教育委員会から通知がありましたので、更なる感染リスクを軽

減するために、下記のとおり対応いたします。

つきましては、保護者の皆様のご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。

記

１ 内  容

新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、郡山市立学校における短縮授業及

び部活動等の中止を実施する。

２ 実施期間

令和 2 年 4 月 13 日（月）から当面の間

３ 実施方法

中学校においては、５０分授業を４５分授業に短縮し、部活動等は中止とする。

４ そ の 他

（１） 生徒においては、土日も含め、検温及び健康観察を継続して実施するようお願

いします。また、教職員においても、検温等健康観察を徹底します。

（２） 短縮授業の実施及び部活動等中止の目的や家庭での過ごし方について、学校で

も指導しますので、ご家庭でも声かけをお願いします。

・3つの「密」を避ける。 ・不要不急の外出を避ける。

・家庭での学習を充実させる。 等

（３） 通常授業及び部活動等の再開については、国や県からの最新情報や本市におけ

る感染状況、関係機関との協議等をふまえた市教育委員会からの通知によるもの

とします。

（４） 教職員においても時間外勤務時間を短縮する等により、健康の保持に努める必

要があることから、緊急時及び朝の欠席連絡以外の連絡等は勤務時間内にお願い

いたします。

担当 教頭 三瓶 晃弘 電話 ９５５－３１２３